

25 sierpnia 2017



Dożynki w świętokrzyskich gminach i powiatach

Tradycyjne obrzędy dożynkowe, występy artystyczne, konkurs na najpiękniejszy wieniec oraz biesiady pod gwiazdami – to tylko niektóre z licznych atrakcji tegorocznych dożynek. 27 sierpnia w regionie świętokrzyskim odbędą się uroczystości z okazji Święta Plonów. Mają one przypominać i podkreślać, jak ciężka i mozolna jest praca rolnika. Za tegoroczne zbiory dziękować będą m.in. mieszkańcy gminy Słupia, Miedziana Góra, Iwaniska, Morawica, Mirzec, Ożarów oraz powiatów kazimierskiego, sandomierskiego, pińczowskiego, staszowskiego, kieleckiego, jędrzejowskiego oraz ostrowieckiego. W uroczystościach dożynkowych Sejmik Województwa Świętokrzyskiego reprezentować będą: przewodniczący Arkadiusz Bąk, wiceprzewodniczący Tadeusz Kowalczyk oraz radni: Bogusława Wypych, Andrzej Swajda, Grzegorz Gałuszka i Leszek Wawrzyła.

Uroczysta msza święta, barwny korowód dożynkowy, otwarcie i poświęcenie dróg, występy artystyczne, wręczenie nagród za „Tradycyjny wieniec dożynkowy” oraz „Najsmaczniejszą potrawę regionalną” – to tylko niektóre z atrakcji tegorocznych **Dożynek Gminy Słupia**. Gwiazdą wieczoru będzie Norbi. Dożynki rozpoczną się o godz. 12.00 mszą świętą w Kościele pw. Świętego Michała Archanioła w Pilczycy. Po nabożeństwie uczestnicy przejdą w korowodzie dożynkowym. Następnie przy cmentarzu parafialnym w Pilczycy zostanie otwarta i poświęcona droga. O godz. 17.40 wręczone zostaną nagrody za „Tradycyjny wieniec dożynkowy” oraz „Najsmaczniejszą potrawę regionalną”. Wydarzeniu będą towarzyszyć występy artystyczne zespołu „Kapela Świętokrzyska” oraz dzieci i młodzież ze szkół z terenu gminy. O godz. 18.00 wystąpi gwiazda wieczoru – NORBI. Dożynki Gminne w Słupii zwieńczy zabawa pod gwiazdami.

Dożynki Gminy Miedziana Góra rozpocznie o godz. 12.00 msza święta w intencji rolników w kościele parafialnym w Ćmińsku. Na godz. 15.00 zaplanowano Festyn Rodzinny. W programie – biegi dla dzieci, zabawa taneczna, występy artystyczne, prezentacja sprzętu i służb mundurowych, gry i zabawy dla dzieci.

Uroczysta msza święta w intencji rolników w Kościele pw. Św. Jerzego w Szczeglicach (gmina Bogoria) rozpocznie tegoroczne **V Święto Plonów - Szczeglice 2017**. Po uroczystości o godz. 13.00 uczestnicy przejdą w barwnym korowodzie na teren boiska sportowego. Tam odbędzie się część obrzędowa dożynek. W programie także: konkursy dla sołtysów, występy artystyczne, zabawa taneczna.

Wójt Gminy Iwaniska zaprasza na tegoroczne **Dożynki Parafialne w Mydłowie**. Uroczystości rozpocznie o godz. 12.00 msza święta w intencji rolników. W programie gry i zabawy dla dzieci oraz koncert zespołu CDN.

Ciekawie zapowiada się **Święto Plonów w Morawicy**. Na scenie zaprezentują się lokalne zespoły folklorystyczne, kapela ludowa i soliści oraz Zespół Pieśni i Tańca „Morawica”. Nie zabraknie także barwnego korowodu dożynkowego i dyskoteki pod gwiazdami. Dożynki rozpocznie o godz. 12.00 msza święta w kościele w Morawicy.

Na terenie Bazy Turystyczno - Kulturalno - Rekreacyjnej w Sędziszowie odbędą się tegoroczne **Dożynki Powiatu Jędrzejowskiego**. Święto Plonów rozpocznie o godz. 14.00 msza święta w Kościele Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Sędziszowie. Po uroczystości barwny korowód dożynkowy przejdzie na teren Bazy Turystyczno - Kulturalno - Rekreacyjnej. Tam o godz. 15.50 rozpocznie się część obrzędowa dożynek z udziałem Kapeli Stefana Wyczyńskiego z Lubczy. W programie także wręczenie nagród w konkursie „Piękna i przyjazna dla środowiska wieś jędrzejowska”, występy artystyczne Kół Gospodyń Wiejskich i zespołów ludowych, zabawa taneczna. Gośćmi wydarzenia będą radni Sejmiku: **Bogusława Wypych i Leszek Wawrzyła**.

Dożynki Powiatowe w Pińczowie rozpocznie o godz. 14.00 msza święta w kościele w Pińczowie. Po uroczystości barwny korowód dożynkowy przejdzie na teren MOSiR w Pińczowie. O godz. 15.30 rozpocznie się część obrzędowa Święta Plonów. Na scenie zaprezentują się zespoły z gminy Pińczów, Złota, Działoszyce, Michałów, Kije. Gwiazdą wieczoru będzie zespół EXELENT. Festyn zakończy zabawa taneczna.

Barwny korowód dożynkowy, konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy, występy artystyczne zespołów ludowych, dyskoteka dożynkowa, konkursy dla publiczności, koncert zespołu BACIARY - to tylko niektóre z atrakcji tegorocznych **Dożynek Powiatu Włoszczowskiego** w Kluczewsku. Część artystyczna rozpocznie się o godz. 12.15 na stadionie sportowym w Kluczewsku. Gośćmi święta plonów będą radni Sejmiku: **Bogusława Wypych i Leszek Wawrzyła**.

Dożynki Powiatu Ostrowieckiego rozpocznie o godz. 12.00 msza święta w Kościele Św.

Ojca Pio w Bodzechowie. Część oficjalna Święta Plonów rozpocznie się o godz. 13.30. W programie: występ zespołu „Bławatki”, prezentacja i ośpiewanie wieńców dożynkowych, występ zespołu Maxel, zabawa taneczna z zespołem „Szarotka”. Gościem wydarzenia będzie **Arkadiusz Bąk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Korowód dożynkowy, ośpiewanie wieńców dożynkowych, program artystyczny w wykonaniu dzieci, koncerty zespołów ludowych, konkursy rodzinne, zabawa taneczna – to tylko niektóre z atrakcji, jakie odbywać się będą podczas tegorocznego **Święta Plonów w Mircu**. Święto Plonów rozpocznie o godz. 12.00 msza święta w kościele parafialnym w Mircu. Gwiazdą dożynek będzie Ivan Komarenko.

Dożynki Powiatu Sandomierskiego rozpocznie o godz. 14.00 msza święta. Po uroczystości barwny korowód dożynkowy przejdzie na stadion sportowy w Dwikozach. W programie: prezentacja gminnych wieńców, ogłoszenie wyników konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy, gry i zabawy dla najmłodszych, konkursy dla publiczności, koncerty zespołów. O godz. 17.30 na scenie zaprezentuje się zespół WEEKEND. Dożynki zakończy zabawa taneczna. Gościem wydarzenia będzie **Andrzej Swajda**, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Korowód dożynkowy, gry i zabawy dla najmłodszych, konkursy dla publiczności, występ Kapeli „Nadwiślanie”, koncert zespołu „Avangarda Band”, zabawa taneczna – to tylko niektóre z atrakcji, jakie odbywać się będą podczas tegorocznego powiatowego **Święta Plonów w Rogowie** (powiat kazimierski). Msza Święta rozpocznie się o godz. 14.00. Wspólnie z mieszkańcami za tegoroczne zbiory dziękował będzie **Tadeusz Kowalczyk**, wiceprzewodniczący Sejmiku.

Msza Święta w Kościele Parafialnym Św. Michała w Lasocinie o godz. 13.00 rozpocznie tegoroczne **Święto Plonów Gminy Ożarów**. Po uroczystości odbędzie się prezentacja Starostów Dożynek oraz ośpiewanie wieńców i wybór najpiękniejszego. W programie także występy kapel ludowych i zespołów śpiewających oraz zabawa taneczna. W święcie plonów uczestniczył będzie **Arkadiusz Bąk**, przewodniczący Sejmiku.

Uroczysty korowód, występy zespołów ludowych, konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy, pokaz pirotechniczny, konkursy dla publiczności, degustacja pieczywa i produktów regionalnych, gry i zabawy dla najmłodszych to atrakcje imprezy **“Dzień Chleba - smaki naszych dziadków”**. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas. Dla miłośników melodii ludowych wystąpi zespół “Furmani”, a dla osób lubiących humor i satyrę Kabaret „Dno”. Zaprezentują się również zespoły folkowe, biesiadne, a gwiazdą imprezy będzie Kasia Kowalska z zespołem. Całość zakończy pokaz

pirotechniczny i dyskoteka pod gwiazdami z zespołem „Twist”. Dodatkową atrakcją będą stoiska m.in. z wyrobami piekarniczymi miejscowych zakładów, z rękodziełem artystycznym, wyrobami ludowymi, produktami lokalnymi.

Barwny korowód dożynkowy, konkurs na najładniejszy wieniec, występy zespołów ludowych, konkursy dla publiczności, zabawa taneczna - to tylko niektóre z atrakcji tegorocznych **Dożynek Powiatu Kieleckiego i Gminy Łągów**, które odbędą się w Woli Łagowskiej. Gościem wydarzenia będzie radny Sejmiku **Grzegorz Gałuszka**.

Dożynki Powiatu Kieleckiego i Gminy Łągów rozpocznie o godz. 12.30 msza święta w Kościele Parafialnym pw. Świętego Michała Archanioła w Łagowie. Po uroczystości uczestnicy przejdą w barwnym korowodzie dożynkowym, który poprowadzi Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Bodzentyna i Kapela Jana Kowalskiego z Witosławic na plac targowy w Woli Łagowskiej. Na godz. 14.30 zaplanowano obrzędy dożynkowe, m.in. wybrany zostanie najładniejszy wieniec dożynkowy. Nie zabraknie także muzyki. Na scenie zaprezentują się: Zespół Pieśni i Tańca „Wierna Rzeka”, Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Jachowej, Zespół Ludowy „Źródło Sanicy” z kapelą, Zespół Dziecięcy „Zbelutczanie”, Zespół Śpiewaczy „Świętokrzyskie Jodły” z kapelą, Koło Gospodyń Wiejskich w Piotrowie, Zespół Śpiewaczy „Chełmowianki”, Gminne Koło Gospodarzy w Górnicy, Zespół VARIAX. O godz. 21.00 rozpocznie się koncert gwiazdy wieczoru - Zespołu MEJK. Dożynki Powiatu Kieleckiego i Gminy Łągów zakończy zabawa taneczna.